河北省绿色饭店工作委员会文件
冀绿办［2014］1号
—————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————

关于转发河北省商务厅《关于转发全国绿色饭店委员会<关于进一步贯宣<绿色饭店>等国家标准的通知>的通知》的通知
全省各饭店餐饮行业协会，各设区市商务局、行业协会，各饭店餐饮企业：
为认真落实《绿色饭店》（GB\T21084—2007）国家标准和相关行业标准，推进我省创建中国绿色饭店和国家级绿色餐饮企业工作的全面开展。现将河北省商务厅转发全国绿色饭店工作委员会《关于进一步贯宣<绿色饭店>等国家标准的通知》（国绿办[2014]4号）文件转发给你们，望高度重视，认真学习并结合实际抓好贯彻落实。
附件：
关于进一步贯宣《绿色饭店》等国家标准的通知（国绿办[2014]4号）
                        2014年11月13日
附件一
国绿办[2014]4号
关于进一步宣贯《绿色饭店》等国家标准的通知

	各省、自治区、直辖市、省会城市政府主管部门，各地绿色饭店工作委员会、饭店（酒店、餐饮、饮食）行业协会，各饭店及餐饮企业 ：

为深入贯彻党的十八大精神，广泛宣传“生态文明、绿色发展”理念，努力建设资源节约型和环境友好型社会，强化住宿餐饮行业节能减排工作，充分调动全行业积极参与生态文明建设，切实转变生产生活方式，提升行业企业低碳运营和高效管理水平，根据国务院关于“十二五”节能减排工作的总体部署，按照国家发改委、商务部、国务院国资委、环保部、国家旅游局和国家标准委《关于开展创建绿色饭店活动的通知》要求，全国绿色饭店工作委员会将在全国进一步开展《绿色饭店》等国家标准和行业标准的宣贯工作，现将具体事项通知如下：

一、请各地政府主管部门、饭店餐饮行业协会高度重视标准工作，认真宣贯《绿色饭店》（GB/T21084）国家标准和《饭店业碳排放管理规范》（SB/T11042）、《健康客房技术规范》（SB/T10582）、《餐饮业现场管理规范》（SB/T10580）等行业标准，积极动员组织本地区饭店和餐饮企业通过宣贯标准和创绿工作，实现企业经营管理全过程的低碳、节能、环保、安全和可持续发展。

二、请各企业按照标准要求、进一步规范、提升企业经营管理水平，通过贯彻落实相关标准内容，结合企业自身情况积极创建申报达标示范企业，打造一批具有市场竞争力和品牌影响力的中国绿色饭店和国家级绿色餐饮企业。

三、全国绿色饭店工作委员会将根据标准授予创建企业“中国绿色饭店”或“国家级绿色餐饮企业”相应级别牌匾和证书，并在相关媒体上公布名单并进行宣传。

四、对各地创建绿色饭店的企业将提供以下服务内容：
1、全国绿色饭店工作委员会联合清华大学、上海市建筑科学研究院、住建部科技发展促进中心等单位的权威节能专家为创建企业提供调试节能或合同能源管理咨询服务。

2、免费向创建企业提供银杏酒店预定平台服务，帮助企业快速实现电商化进程，拓宽分销渠道，提高客户体验，赢得海量客户资源。

3、通过整合优质绿色供应商资源，联合中国建筑节能减排产业联盟为创建企业提供绿色供应商产品联合采购和个性化产品订制服务。

4、由全国绿色饭店专家委员会组成的专家团队为创建企业提供企业转型发展和提质增效管理咨询服务。

5、帮助符合条件的创建企业申报政府扶持中小商贸企业发展项目资金，向财政等政府部门推荐专项政府采购服务。

五、全国绿色饭店工作委员会将通过举办标准宣贯会、绿色饭店年会、现场经验交流会、节能降耗品质服务专题培训等活动，在全国范围内树立示范企业优秀品牌、宣传推广成功经验和做法、促进企业间学习交流考察、提升全行业经营管理水平和盈利能力。

六、《绿色饭店》等相关国家标准内容、表格请登录中国饭店协会官方网站（www.chinahotel.org.cn）下载或来电索取。

七、联系方式
全国绿色饭店工作委员会办公室
联 系 人：何金鹿、张乐然
联系电话：010-68391727  68391493

传真电话：010-68391768

电子邮箱：chinagreenhotel@126.com

联系地址：北京市月坛北街25号1727室（100834）

附件：中国绿色饭店、国家级绿色餐饮企业申请表
                               2014年8月5日
	主题词：
	关于  转发  绿色工作委员会  通知

	抄  报：
	河北省商务厅

	河北省绿色饭店工作委员会
	2014年11月12日印发

中国绿色饭店、国家级绿色餐饮企业申请表

	企业

名称

	地 址

	邮编

	网 址

	类型
	□住宿  □餐饮

	总经理

	电  话

	传真

	联系人

	电  话

	手机

	职  务

	传  真

	Email

	申请单位状况
	成立时间：
	上年度营业额：
	营业面积：

	员工数：
	客房数：
	餐位数：

	绿色服务需求
	绿色申报评审   □
	节能咨询服务   □
	预订平台服务   □

	采购供应服务   □
	管理咨询服务  □
	政府事务服务  □

	申请单位意见
	  （单位签章）

年    月    日